Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de

São Pedro da Cipa – MT

Fone: (66) 3418-1213 - Rua Floriano Peixoto, 185 – Centro.

São Pedro da Cipa-MT - CEP: 78835-000

www.camarasaopedrodacipa.mt.gov.br - e-mail: juridico@camarasaopedrodacipa.mt.gov.br

Página 1 de 1

Ofício nº. 015/2025/Jurídico        São Pedro da Cipa-MT, 23 de julho de 2.025.

À

Comissão de Justiça, Economia, Redação e Finanças

Câmara Municipal de São Pedro da Cipa-MT

Assunto: Esclarecimento sobre equívoco material constante no parecer jurídico nº

038/2025.

Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para prestar

esclarecimento quanto a equívoco material verificado no parecer jurídico emitido por este

Departamento Jurídico na data de ontem, referente ao Projeto de Lei nº 031/2025, de

iniciativa do Poder Executivo.

Constatou-se que, no Relatório do referido parecer, houve menção incorreta ao

número do projeto como sendo “Projeto de Lei nº 039/2025”. Informa-se que tal

referência trata-se de mero erro material, devendo ser desconsiderada. O número correto

do projeto analisado é, conforme consta expressamente na epígrafe e nos demais trechos

do parecer, o Projeto de Lei nº 031/2025, que trata da criação do Conselho Municipal de

Desenvolvimento Rural Sustentável.

Solicita-se, assim, que seja considerado o número correto do projeto em questão

como sendo o mencionado na epígrafe do parecer, a fim de evitar eventuais dúvidas

quanto à matéria objeto de análise.

Sem mais para o momento, renovo votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

(assinatura digital1)

Dr. Túlio Aguiar Tabosa

Advogado
OAB/MT 25.531/O

Matrícula 125-1

1 Documento assinado por assinatura digital baseada em certificado digital emitido por Autoridade Certificadora

credenciada, nos termos das Leis Federais nº. 11.419/2006 e 14.063/2020.

Este documento foi assinado digitalmente por Tulio Aguiar Tabosa.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 392A-1C2E-BE65-1093.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 T

ul
io

 A
gu

ia
r T

ab
os

a.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//o
ab

.p
or

ta
ld

ea
ss

in
at

ur
as

.c
om

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 3
92

A-
1C

2E
-B

E6
5-

10
93

.

mailto:juridico@camarasaopedrodacipa.mt.gov.br

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal OAB. Para verificar as

assinaturas clique no link: https://oab.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/392A-1C2E-BE65-1093 ou vá

até o site https://oab.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 392A-1C2E-BE65-1093

Hash do Documento

A8AF41E795F49F3D2F8A2316C723CC2734B9F2B293F61F8F53667D6573B17B98

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/07/2025 é(são) :

Tulio Aguiar Tabosa (Signatário) - 003.169.831-01  em 23/07/2025 15:52 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital